
536

2019 年 4 月 8日

神奈川県議選に挑戦した脇れい子さんは、25.132票（開票率99％）

2位で当選させていただきました。

脇さんが「ともに生きる神奈川　人が活きる神奈川へ」

と訴えた声、「平和、人権、ジェンダー平等」を訴えた声を、有権者の皆様が

受け止めて下さったことに心から喜びを感じます！

２期８年務めた藤沢市議会から神奈川県議会へ、

より広域な生活者にかかわる政策決定の場に押し上げてくださった

皆様の期待に、脇さんは真摯に応えてくれることでしょう。

市議会で教育・共生・平和を質してきた実績を土台に、

引き続き足元から聞こえる声と声なき声に耳を澄まして

それを活かしていってくれることでしょう。

さらには、もっともっと多くの方々とつながり、生活や仕事が、

民主主義があってこそ公正に守られることを知ってもらえる活躍に

期待したいと思います。

有権者の参加と関心があってこそ、社会の制度や運用は

より公正なものとなっていくことを実感する

橋渡し役になってくれるはずです！

14日からは、藤沢市議会議員選挙がはじまります。

立憲民主党は脇さんの当選を勇気と励みにして、草の根からの

民主主義を実現するために、もっともっと頑張ってまいります。

皆さまの、更なるご支援を賜ることを、こころからお願い申し上げます。

神奈川県議選藤沢選挙区

立憲民主党公認

脇れい子　2 位当選
統一地方選後半の市議会議員選挙
への更なるご支援をお願いします。


